
       

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

      
 
 
 
 

 

 

Assemblea di Bacino 

 
 

 
 
 
 

 
Verbale della deliberazione n. 19 in data 15-07-2024 

 
 
 

 
Oggetto: Art.9, comma 2, lettera c. della Convenzione Istitutiva dell'Ente: nomina del 
Direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud 
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  quindici del mese di luglio alle ore 10:30, 
convocata dal Presidente, l’Assemblea del “Consiglio di Bacino Verona Sud” si è 
riunita in videoconferenza, ai sensi dell’art. 6, comma 10 del Regolamento per il 
funzionamento dell’Assemblea di Bacino, per deliberare sugli oggetti iscritti 
all’ordine del giorno. 
 
Presiede l’avv. GASTALDELLO ATTILIO, PRESIDENTE del Consiglio di Bacino, ai 
sensi dell’art. 14 c. 4 lettera b) della Convenzione di Costituzione. Assiste il dott. 
Gianni Biasi, Direttore del Consiglio di Bacino, in qualità di Segretario verbalizzante, 
presente unitamente al Presidente, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per la 
disciplina del funzionamento dell’Assemblea, presso il Municipio di San Giovanni 
Lupatoto. 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dott. Gianni Biasi 
Il Presidente 

Avv. Attilio Gastaldello 
 
. 

  



       

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

 

COMUNE  NOMINATIVO 

COMUNE DI ALBAREDO D'ADIGE Presente RUTA 

COMUNE DI ANGIARI Presente BISSOLI 

COMUNE DI ARCOLE Assente  

COMUNE DI BELFIORE Presente ALBERTINI 

COMUNE DI BEVILACQUA Assente  

COMUNE DI BONAVIGO Assente  

COMUNE DI BOSCHI SANT'ANNA Presente OCCHIALI 

COMUNE DI BOVOLONE Presente POZZANI 

COMUNE DI CASALEONE Presente LORENZETTI 

COMUNE DI CASTAGNARO Assente  

COMUNE DI CEREA Presente FRANZONI 

COMUNE DI COLOGNA VENETA Presente SCALZOTTO 

COMUNE DI CONCAMARISE Presente ZAUPA 

COMUNE DI ERBE' Presente MARTINI 

COMUNE DI GAZZO VERONESE Presente BELLANI 

COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA Presente MIRANDOLA 

COMUNE DI ISOLA RIZZA Presente LUNARDI 

COMUNE DI LEGNAGO Presente LONGHI 

COMUNE DI MINERBE Assente  

COMUNE DI NOGARA Assente  

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA Assente  

COMUNE DI OPPEANO Presente FAUSTINI 

COMUNE DI PALU' Presente FARINA 

COMUNE DI RONCO ALL'ADIGE Presente LEONARDI 

COMUNE DI ROVERCHIARA Presente FREDDO 

COMUNE DI SALIZZOLE Assente  

COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO Presente GASTALDELLO 

COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO Presente VINCENZI 

COMUNE DI SANGUINETTO Presente FRACCAROLI 

COMUNE DI SORGA' Presente BEDONI 

COMUNE DI TERRAZZO Assente  

COMUNE DI TREVENZUOLO Presente TORSI 

COMUNE DI VIGASIO Assente  

COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA Presente TUZZA 

COMUNE DI ZEVIO Presente CONTI 

UNIONE COMUNI ADIGE GUA' Presente PASTORELLO 

 
 
Il Presidente, verificato il numero legale per poter deliberare, ai sensi dell’art.10 c. 1 della 
convenzione per la costituzione dell’Ente, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



       

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

 
 

Oggetto: Art. 9 c.2 lettera c. della Convenzione istitutiva dell’Ente – nomina del 
Direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud. 

 

L’ASSEMBLEA 

PREMESSO che: 

- Il Consiglio di Bacino Verona Sud, istituito in attuazione della L.R. Veneto n. 52 del 
31/12/2012 e della relativa Convenzione del 1 luglio 2015, è disciplinato, per quanto 
riguarda l’esercizio delle funzioni, degli organi, etc, dal D. Lgs 18 agosto 2000, n. 
267 e ss.mm. e ii, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

- La Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 52 “nuove disposizioni per 
l’organizzazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ed attuative 
dell’articolo 2, comma 186 bis della legge 23 dicembre 2009, n. 191 – disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello stato (Legge finanziari 
2010) – “, testualmente recita: “Alla direzione dell’ufficio di cui al comma 2, lettera 
d), è preposto un direttore, nominato dall’Assemblea, con responsabilità  
organizzativa e gestionale dell’ufficio stesso. Il Direttore funge anche da segretario 
verbalizzante delle sedute dell’Assemblea di bacino e del comitato di bacino, 
istruisce le deliberazioni ed esprime i prescritti pareri”, 

VISTA la “Convenzione per la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino 
denominato “Verona Sud” afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, 
conservata al repertorio del Comune di Bovolone al n. 3624 del 1 luglio 2015, che 
istituisce il Consiglio di Bacino Verona Sud; 

VISTI, in particolare: 
- L’art. 9 relativo alle attribuzioni dell’Assemblea di Bacino; 
- L’art. 12 relativo alle attribuzioni del Comitato di Bacino; 
- L’art. 15 che stabilisce che il Direttore sia nominato dall’Assemblea, definendone poi 

le responsabilità, 

RICORDATO che il contratto di lavoro del Direttore dell’Ente è scaduto lo scorso 30 
giugno e pertanto, trattandosi di figura obbligatoria ai sensi di legge, è indispensabile 
garantire la copertura di detta posizione; 

DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 9, comma 2 lettera c) e 
art. 12 comma 2 lettera c) il Direttore del Consiglio di Bacino viene nominato 
dall’Assemblea su proposta del Comitato di Bacino; 

CONSIDERATO che, in data 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni 
amministrative e quindi, a livello di Bacino, sono decaduti cinque membri del Comitato 
e pertanto non è stato possibile procedere all’assunzione di alcun provvedimento di 
proposta all’assemblea in ordine alla nomina/proroga dell’attuale Direttore; 

VISTA la deliberazione assembleare n. 6 in data 22/06/2021, con la quale è stato 
nominato il dott. Gianni Biasi quale Direttore del Consiglio di Bacino, con rapporto di 
lavoro individuale a tempo parziale della durata di tre anni a decorrere dal 1 luglio 
2021, rinnovabile per un pari periodo con provvedimento dell’assemblea; 

VISTO il contratto di lavoro stipulato in data 1 luglio 2021 tra il Consiglio di Bacino 
Verona Sud nella persona del Presidente, Avv. Attilio Gastaldello ed il dott. Gianni 
Biasi; 



       

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato n. 12 del 27/07/2021 ad oggetto: 
”Regolamentazione funzioni del Direttore del Consiglio di Bacino”  

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, allegati al 
presente provvedimento; 

UDITI gli interventi succedutisi (riportati nel verbale dell’Assemblea);  

Dichiarata chiusa la discussione, il Presidente mette in votazione palese la proposta di 
deliberazione, il cui risultato è il seguente: 

Presenti n. 26 che corrispondono a 811,860 millesimi 

Votanti  n.26 

Astenuti n. 0 

Favorevoli n. 26 

Contrari n. 0 

DELIBERA 

1. DI NOMINARE Direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud, ai sensi 1. dell’art. 9 
comma 2 lettera c della Convenzione istitutiva dell’Ente, il dott. Gianni Biasi nato a 
San Giovanni Lupatoto (VR) il 07/02/1960, in conformità ai disposti del precedente 
provvedimento assembleare n. 6 in data 22/06/2021; 

2. DI STABILIRE che il rapporto di lavoro individuale con il dott. Gianni Biasi avrà la 
durata di anni 3 a decorrere dal 1 luglio 2024; 

3. DI STABILIRE, altresì, che al rapporto di lavoro con il dott. Gianni Biasi sia applicato 
il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i Dirigenti del Comparto delle 
Regioni e delle Autonomie Locali, così come il rapporto contrattuale precedente; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento nell’Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Ente ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33; 

5. Di pubblicare la presente deliberazione nell’Albo pretorio online ai sensi dell’art.32, 
comma 1 della legge 18/06/2009, n. 69 

e, con la seguente separata votazione, di dichiarare il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267: 

Presenti n. 26 che corrispondono a 811,860 millesimi 

Votanti  n.26 

Astenuti n. 0 

Favorevoli n. 26 

Contrari n. 0 

Bovolone, 15 luglio 2024 

      

        IL DIRETTORE IL PRESIDENTE  

      Dott. Gianni Biasi                                                     Avv. Attilio Gastaldello 

 

 



       

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede Operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

 

 

 

 

Oggetto: Art. 9 c.2 lettera c. della Convenzione istitutiva dell’Ente – nomina del 
Direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud. 

 

 

 

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
 

Data: 15/07/2024      IL DIRETTORE    

                 Dott. Gianni Biasi 

 

 

 

 

 

 
Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
 
 

Data: 15/07/2024       IL DIRETTORE  

                 Dott. Gianni Biasi 

             

 

 
 
 

 


		2024-07-15T12:44:44+0200
	GIANNI BIASI


		2024-07-15T12:44:44+0200
	GIANNI BIASI


		2024-07-15T12:44:44+0200
	GIANNI BIASI


		2024-07-15T12:44:44+0200
	GIANNI BIASI


		2024-07-16T08:08:16+0000
	GASTALDELLO ATTILIO


		2024-07-16T08:08:16+0000
	GASTALDELLO ATTILIO




